
DC\1006766LT.doc PE520.845v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

21.10.2013 0021/2013

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl bendro Europos dienos šventimo visose valstybėse narėse protokolo 
sukūrimo

Juan Andrés Naranjo Escobar (PPE), Hannu Takkula (ALDE), Jean Louis 
Cottigny (S&D), Santiago Fisas Ayxela (PPE), Joseph Daul (PPE), 
Alejandro Cercas (S&D), Sidonia Jędrzejewska (PPE), Salvador Garriga 
Polledo (PPE), Andrej Plenković (PPE), Dominique Riquet (PPE), José 
Manuel Fernandes (PPE), Francisco Sosa Wagner (NI)

Galioja iki: 21.1.2014



PE520.845v01-00 2/2 DC\1006766LT.doc

LT

0021/2013

Rašytinis pareiškimas dėl bendro Europos dienos šventimo visose valstybėse narėse 
protokolo, pateiktas pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį1

1. 1950 m. gegužės 9 d. R. Schumano deklaracija buvo pirmas žingsnis kuriant tai, ką šiandien 
vadiname ES;

2. Europos Sąjunga yra visiems prieinamas politinis darinys. 1985 m. Europos Vadovų 
Tarybos sprendimu gegužės 9-oji paskelbta Europos diena – vienu iš jos simbolių siekiant 
skatinti Europos gyventojų vienybę;

3. valstybės narės organizuoja įvairius renginius Europos dienai, bendram visų Europos 
Sąjungos piliečių paveldui, paminėti;

4. renginiai turėtų sudaryti sąlygas sustiprinti europines vertybes tarp visų kartų atstovų;

5. todėl ragina Komisiją ir Tarybą paremti bendro protokolo, pagal kurį Europos diena būtų 
švenčiama visose valstybėse narėse, sukūrimą;

6. be to, ragina Komisiją ir Tarybą aiškiai išreikšti savo paramą kartu su Parlamentu 
dalyvaujant tarpinstitucinėje ceremonijoje;

7. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Komisijai ir Tarybai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau Parlamento neįpareigoja.


